
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ТА СПОРТУ КОЗЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ № 1 ІМ. Т. Г. ШЕВЧЕНКА 

КОЗЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул. Винниченка,29,м. Козятин, 22100, тел./факс (04342) 2-09-64 

E-mail: kaz.school1@gmail.com, код ЄДПОУ 23101028 
 
 

НАКАЗ 
 

 06.09.2021  р.​ ​ ​ ​  ​                                                      

№   
 
Про проведення в навчальному закладі 
просвітницьких-профілактичних заходів  
з формування безпечного освітнього середовища 
та запобігання булінгу, мобінгу у 2021-2022 н.р. 
  

​ На виконання рекомендацій Міністерства освіти і науки щодо 

деяких питань організації виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо 

формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок   (лист 

МОН від 16.07.2021 № 1/9-362), листа Міністерства освіти і науки України 

від 20.03.2020 року № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 № 293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» з метою опрацювання та врахування в роботі, 

наказу Департаменту освіти і науки Вінницької ОДА № 145 від 25.03.2020 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказу управління освіти та спорту 



Козятинської міської ради № 64 від 01.04.2020 року «Про затвердження плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти» з метою створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти, вільного від насильства та булінгу (цькування), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів навчального закладу  щодо  запобігання  насиллю 

над дітьми та попередження жорстокого поводження з ними у  2021-2022  

навчальному році (додаток 1). 

2.  Адміністрації  навчального закладу: 

2.1. Забезпечити контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькування) в навчальному закладі у 

2021-2022 навчальному році. 

2.2. Забезпечити створення у закладі освіти безпечного освітнього 

середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування). 

/2021-2022 н.р./ 

2.3. Розглядати заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, 

їхніх батьків, законних представників, інших осіб та видавати рішення про 

проведення розслідування, скликати засідання комісії з розгляду випадків 

булінгу (цькування) для  прийняття рішення за результатами проведеного 

розслідування та  вживати відповідних заходів реагування.   

/За потребою/ 

2.4.  Надсилати інформацію про проведену роботу на електронну адресу 

управління освіти та спорту Козятинської міської ради. 

/2021-2022 н.р./ 

3. Класним керівникам 1-11 кл.: 

3.1. Ознайомити батьків та учнів з листом Міністерства освіти і науки 

України від 29.01.2019 року № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 



законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування) від 18 грудня 

2018 р. № 2657-VІІ». 

/І семестр 2021-2022 н.р./ 

3.2. Спостерігати за учнями класного колективу, встановлювати факти булінгу 

(цькування) або про їх підозру повідомляти адміністрації навчального 

закладу. 

/За потребою/ 

4. Психологічній службі школи: 

4.1. Розмістити на інформаційному стенді у навчальному закладі телефони 

довіри: дитячої лінії, гарячої телефонної лінії щодо булінгу, уповноваженого 

Президента України з прав дитини. 

/Вересень 2021-2022 н.р./ 

4.2. Здійснювати психологічний супровід жертв булінгу (цькування).  

/За потребою/ 

4.3. Невідкладно реагувати на факти булінгу (цькування), проводити роботу з 

булерами та жертвами.                                                                      /За потребою/ 

5. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з ВР Марченко Н.О. 

6. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  залишаю за собою. 

Директор школи                                                 О.В. Кухар 

З наказом ознайомлені:                                      Н.О. Марченко   

Паселецька С.О. 
Севастьянова Т.І. 
Заїчко І. М. 
Паламарчук С.С. 
Петренко Л.І. 
Іщук  В.В. 
Славута О.В. 
Дем'янюк  О.В. 
Могир  Т.М. 
Корзун  О.М. 
Нагорна Г.В. 

Савчук  І.Ц. 
Фат О.В. 
Салтанова А.А. 
Кобернюк К.О. 

    Деребчинська О.О. 
Макогон  С.С. 
Гончарук  Т.В. 
Плисак  Н.А. 
Поліщук Д.С. 
Степанова О.Є. 
Лесик О.В. 



Тучак А.А. 
Прус О.А. 
Федорчук  Л.В. 
Шостак К.В. 
Петрик Т.А. 
Пеценчук А.А. 
Ягольницька О.А. 

Дзигар І.М. 
    Лісова О.М. 
    Гулькова О.М. 

Федонюк Л.М. 
 
 
    

 
Затверджено 

Наказ від 06.09.2021 №  
  

План 
заходів щодо профілактики булінгу 

2021 – 2022 навчальний рік 
№ 
п/п Назва заходу Цільова 

аудиторія 
Термін 

виконання Відповідальний 

 Діагностичний етап 

1 
Створення бази інструментарію для 
діагностування рівня напруги, тривожності 
в учнівських колективах 

 Упродовж 
року 

Практичний 
психолог школи 

 

2 

Діагностування рівня напруги, 
тривожності в учнівських колективах: 
–      спостереження за міжособистісною 
поведінкою здобувачів освіти; 

–      опитування (анкетування) учасників 
освітнього процесу; 

–      психологічні діагностики 
мікроклімату, згуртованості класних 
колективів та емоційних станів учнів 1, 5 
кл.; 

–      соціальне дослідження наявності 
референтних груп та відторгнених в 
колективах; 

–      визначення рівня тривоги та депресії 
учнів. 

Усі категорії 
учасників 
освітнього 

процесу 

Упродовж 
року 

Класні керівники, 
класоводи, 
практичний 

психолог школи 

 

 Інформаційно-профілактичні заходи 

1 Обговорення питання протидії булінгу на 
загальношкільній батьківській конференції 

Батьки 
здобувачів освіти Січень 

Директор школи 
Кухар О.В. 



2 

Засідання методичного об’єднання 
класних керівників на тему  
«Булінг у дитячому середовищі: причини, 
наслідки та шляхи його подолання» 

Методична кухня 
класних 

керівників 
Березень 

Заступник 
директора з ВР 
Марченко НО. 

3 Розробка пам’ятки «Маски булінгу» Педагогічний 
колектив Лютий 

Заступник 
директора з ВР 
Марченко НО. 

4 Рекомендації  «Як допомогти дітям 
упоратися з булінгом» 1 – 11 Упродовж 

року 

Практичний 
психолог школи 

 

5 Контроль стану попередження 
випадків булінгу 

Нарада при 
директорі Квітень Директор школи 

Кухар О.В.  

6. Вивчення законодавчих документів, 
практик протидії цькуванню 

Педагогічний 
колектив 

Упродовж 
року 

Заступник 
директора з ВР 
Марченко НО.  

7. 
Виховна година з елементами тренінгу 
«Булінг, як форма насильства в 
закладіосвіти » 

Учні 6 тих класів Вересень 
Соціальний 

педагог  
Лісова О.М. 

8. Тренінгове заняття «Ми проти насильства» Учні 10 тих 
класів Листопад 

Соціальний 
педагог  

Лісова О.М. 

 Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти 

1 Проведення ранкових зустрічей  з метою 
формування навичок дружніх стосунків 1-4 Упродовж 

року Класоводи 

2 

Створення морально безпечного 
освітнього простору, формування 
позитивного мікроклімату та толерантної 
міжособистісної взаємодії в ході годин 
спілкування, тренінгових занять 

1-11 Упродовж 
року 

Класні керівники 
та класоводи 

3 Робота відеозалу. Перегляд кінострічок 
відповідної спрямованості 5 – 11 Упродовж 

року 

Педагог-організато
р, учителі 

інформатики  

4 
Засідання дискусійного клубу 
старшокласників «Як довіряти й бути 
вдячним» 

9-11 Січень 

Педагог-організато
р 

Деребчинська О.О. 

5 
Відпрацювання теми особистої гідності в 
ході вивчення літературних творі, на 
уроках історії 

1-11 Упродовж 
року 

Класоводи, учителі 
літератури, історії 



6 Проведення заходів в рамках 
Всеукраїнського тижня протидії булінгу 1-11 16-20 

вересня 

Класні керівники 
та класоводи, 

учителі 
правознавства, 

практичний 
психолог школи 

7 Проведення заходів в рамках 
Всеукраїнського тижня пррава 1-11 10-14 грудня 

Класні керівники 
та класоводи, 

учителі-предметни
ки 

8 Проект «Зупиніться! Моя історія про 
булінг і кібергбулінг» 5-8 Лютий- 

квітень 

Педагог-організато
р 

Деребчинська О.О 

9 Бесіди антибулінгового спрямування 5 – 11 Упродовж 
року 

Педагог-організато
р 

Деребчинська О.О 

 Психологічний супровід 

1 Діагностика стану психологічного клімату 
класу 1-11 Упродовж 

року 

Практичний 
психолог школи 

 
 

2 

Спостереження за учнями та педагогами 
під час перерв з метою виявлення випадків 
жорстокості та насилля у шкільному 
середовищі. 

1-11 Упродовж 
року 

Практичний 
психолог школи 

 
Соціальний 

педагог  
Лісова О.М. 

3 

Консультаційна робота з учасниками 
освітнього процесу. Надання рекомендацій 
педагогам батькам та учням «Що робити у 
випадку коли ти став жертвою булінгу» 

1-11 Упродовж 
року 

Практичний 
психолог школи 

 
Соціальний 

педагог  
Лісова О.М. 

4 
Профілактично-просвітницька, 
корекційно-розвивальна робота з 
учасниками освітнього процесу 

1-11 Упродовж 
року 

Практичний 
психолог школи 

 
Соціальний 

педагог  
Лісова О.М. 

Робота з батьками 



1 

Тематичні батьківські збори  
«Протидія цькуванню в учнівському 
колективі» 
  

1-11 Упродовж 
року 

Класні керівники 
та класоводи 

2 
Рекомендації  батькам щодо зменшення 
ризиків булінгу та кібербулінгу для своєї 
дитини 

1-11 Упродовж 
року 

Практичний 
психолог школи 

 

3 Тренінг «Як навчити дітей безпеці в 
Інтернеті» За запитом Січень – 

Лютий 

Практичний 
психолог школи 

 

4 Інформаційна робота через 
інтернет-сторінки, спільноти, чати.  Упродовж 

року 

Заступник 
директора з ВР 
Марченко Н.О. 

   

 


